
MANTAS BUTRIMAVIČIUS                     HIDROLOGIJOS IR KLIMATOLOGIJOS KATEDRA 

  2015, VILNIUS 

 
 

 

IŠVYKA Į IGNALINOS ATOMINĘ ELEKTRINĘ 
 

 

Naujiems mokslo metams 

įsibėgėjus įvairių kursų Vilniaus universiteto 

Hidrologijos ir klimatologijos katedros 

studentai susiorganizavo išvyką į vienintelę 

Baltijos šalyse Ignalinos atominę elektrinę, 

kurioje atliekami precedento pasaulyje 

neturintys atominės jėgainės įrenginių ir 

pastatų demontavimo darbai. 

2015 m. spalio 1 d. 14 studentų 

grupė pasiekė vieną geriausiai saugomų 

objektų Lietuvoje – Ignalinos atominę 

elektrinę (IAE). Apsilankymą pradėjome 

įžanginiu filmo apie jėgainės istoriją ir 

uždarymo procesą peržiūrėjimu specialiai tam 

įkurtame Lankytojų informavimo centre. 

Vėliau, perėję Valstybės apsaugos patikrinimo 

postą ir persirengę specialia apranga, 

pasiekėme pirmąjį IAE reaktorių. Šis 25 m 

aukščio įrenginys nebenaudojamas nuo 

pirmojo bloko uždarymo 2004 m. Reaktoriuje 

naudotas kuras šiuo metu laikomas laikinoje 

panaudoto branduolinio kuro saugykloje, todėl 

galima saugiai vaikščioti jo paviršiumi. 

Išsiaiškinę atominės elektrinės demontavimo 

subtilybes tęsėme ekskursiją jėgainės turbinų 

salėje. Didžioji dalis pirmojo bloko įrenginių 

600 m ilgio patalpoje jau išardyti, tačiau 

galėjome gyvai pamatyti vis dar ardomas 

antrojo bloko turbinas ir kitą elektros 

generavimo įrangą. Galiausiai apsilankėme 

pirmojo bloko valdymo skyriuje, kuris ne tik 

grąžino mus keliasdešimt metų į praeitį, bet ir 

priminė mokslinės fantastikos filmus. Galima 

pasidžiaugti, kad grupės susidomėjimas IAE 

veikimo bei uždarymo detalėmis lėmė, jog 

planuota 1 valandos ekskursija užsitęsė 3 

valandas, kurias vainikavo pagrindinė jėgainės 

lankytojų atrakcija – senoji įmonės valgykla. 

Vis dėlto, naudodamiesi proga būti 

vaizdingame Ignalinos rajone, nusprendėme 

papildomai aplankyti Lietuvoje labiausiai 

apleistu tituluojamą miestą – Didžiasalį. 

Patirtis pasivaikščioti tarp pusiau apleistų 

daugiabučių namų intrigavo, tačiau daugumai 

kelionės dalyvių didesnį įspūdį paliko kitas tą 

pačią dieną aplankytas Didžiasalis – 

etnokultūrinis draustinis, kurį galima apžiūrėti 

iš naujai pastatyto apžvalgos bokšto. 

Hidrologijos ir klimatologijos 

katedros studentų iniciatyvinė grupė planuoja 

tęsti kelionių po Lietuvą ciklą bei suteikti 

galimybę studijų kolegoms tobulėti ne tik 

profesiškai, bet ir kultūriškai. 

  

 
 

Studentai šalia Ignalinos atominės elektrinės (asm. nuotr.) 


